董事會秘書 證券事務代表

姓名 胡 暋

聯繫地址 上海市延安東路100號25樓

電話 86-21-63217132

傳真 86-21-63217720

電子信箱 JJIR@jinjianghotels.com

2.2 主要財務數據和指標

2.2.1主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

本報告期末 上年度期末

本報告期末比

上年度期末增減

（%）

總資產 4,141,860,738 3,221,950,408 28.55

歸屬於上市公司股東的所有者權益

（或股東權益） 3,398,416,684 2,751,115,084 23.53

每股淨資產（元） 5.6336 4.5606 23.53

– 2 –

報告期（1–6月） 上年同期

本報告期比

上年同期增減

（%）

營業利潤 219,227,404 191,580,611 14.43

利潤總額 223,804,171 192,664,588 16.16

歸屬於上市公司股東的淨利潤 184,372,857 164,547,316 12.05

歸屬於上市公司股東的扣除非經常

性損益後的淨利潤 79,156,311 163,774,293 –51.67

基本每股收益（元） 0.3056 0.2728 12.05

扣除非經常性損益後的

基本每股收益（元） 0.1312 0.2715 –51.67

稀釋每股收益（元） 0.3056 0.2728 12.05

淨資產收益率（%） 5.43 4.83 增加0.6個百分點

經營活動產生的現金流量淨額 12,719,358 40,750,330 –68.79

每股經營活動產生的現金流量淨額（元） 0.0211 0.0676 –68.79

2.2.2非經常性損益項目和金額

H 適用 & 不適用

單位：元 幣種：人民幣

非經常性損益項目 金額

非流動資產處置損益 132,407,671

計入當期損益的政府補助，但與公司正常

經營業務密切相關，符合國家政策規定、

按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外 3,937,875

計入當期損益的對非金融企業收取的資金佔用費 285,582

除上述各項之外的其他營業外收入和支出 638,892

少數股東權益影響額 1,386,749

所得稅影響額 –31,819,381

合計 106,837,388

2.2.3境內外會計準則差異

& 適用 H 不適用

– 3 –

§3 股本變動及股東情況

3.1 股份變動情況表

H 適用 & 不適用

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋， –） 本次變動後

數量

比例

（%）

發行

新股 送股

公積金

轉股 其他 小計 數量

比例

（%）

一、 有限售條件股份

1、 國家持股 226,836,011 37.603 –226,836,011 –226,836,011 0

2、 國有法人持股 2,315,676 0.384 –2,315,676 –2,315,676 0

3、 其他內資持股

其中：境內非國有法

人

持股

境內自然人持

股

4、 外資持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

有限售條件股份合計 229,151,687 37.987 –229,151,687 –229,151,687 0

二、 無限售條件流通股份

1、 人民幣普通股 218,089,053 36.153 +229,151,687 +229,151,687 447,240,740 74.140

2、 境內上市的外

資股 156,000,000 25.860 156,000,000 25.860

3、 境外上市的外

資股

4、 其他

無限售條件流通股份

合計 374,089,053 62.013 +229,151,687 +229,151,687 603,240,740 100.00

三、 股份總數 603,240,740 100.00 0 0 603,240,740 100.00

– 4 –

3.2 股東數量和持股情況

單位：股

報告期末股東總數 73,711戶（其中：A股股東41,845戶，B股股東31,866戶）

前十名股東持股情況

股東名稱 股東性質

持股比例

（%） 持股總數

持有

有限售

條件

股份數量

質押或

凍結的

股份數量

上海錦江國際酒店（集團）

股份有限公司

國有法人 50.32 303,533,935 0 無

雙錢集團股份有限公司 國有法人 1.42 8,541,951 0 無

UBS Warburg Custody Pte Ltd. 境外法人 0.76 4,569,761 0 未知

海富通股票證券投資基金 其他 0.60 3,599,642 0 無

華商領先企業混合型證券

投資基金

其他 0.55 3,299,951 0 無

海富通領先成長股票型證券

投資基金

其他 0.38 2,313,909 0 無

THE GREAT EASTERN

LIFE ASSURANCE

COMPANY LIMITED

境外法人 0.38 2,284,000 0 未知

HSBC FS, HTSG A/C 9006G

A/C 11-01960

境外法人 0.36 2,147,398 0 未知

FORTIS BANK SA/NV 其他 0.34 2,024,951 0 無

博時平衡配置混合型證券

投資基金

其他 0.33 2,000,000 0 無

INVESCO FUNDS SICAV 境外法人 0.33 2,000,000 0 未知

– 5 –

前十名無限售條件股東持股情況

股東名稱

持有無限售

條件股份的數量 股份種類

上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司 303,533,935 人民幣普通股

雙錢集團股份有限公司 8,541,951 人民幣普通股

UBS Warburg Custody Pte Ltd. 4,569,761 境內上市外資股

海富通股票證券投資基金 3,599,642 人民幣普通股

華商領先企業混合型證券投資基金 3,299,951 人民幣普通股

海富通領先成長股票型證券投資基金 2,313,909 人民幣普通股

THE GREAT EASTERN LIFE

ASSURANCE COMPANY LIMITED

2,284,000 境內上市外資股

HSBC FS, HTSG A/C 9006G A/C 11-01960 2,147,398 境內上市外資股

FORTIS BANK SA/NV 2,024,951 人民幣普通股

博時平衡配置混合型證券投資基金 2,000,000 人民幣普通股

INVESCO FUNDS SICAV 2,000,000 境內上市外資股

上述股東關聯關係或一致行動的說明 海富通股票證券投資基金和海富通領先成長股票型

證券投資基金均為海富通基金管理有限公司旗下基

金，其他股東之間未知存在關聯關係或一致行動人

關係。

3.3 控股股東及實際控制人變更情況